
Obecní úřad Dyje                                                             Dyje 128 

                                                                                                                                                                   669 02 Znojmo 

 

IČO        00600326 

tel./fax:  515234410 

e-mail:   obecdyje@volny.cz 

O Z N Á M E N Í 
o době a místě konání voleb v obci Dyje 

 

Starosta obce Dyje podle § 27 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje 
 

 VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ  
se konají ve dnech 20. a 21. září 2024 

 

v pátek   20. září 2024 od 14:00 hod. do 22:00 hod. 
v sobotu   21. září 2024 od    8:00 hod. do 14:00 hod. 

 
 

Pro volby do zastupitelstev krajů má obec Dyje jeden volební okrsek v kancelářích 
Obecního úřadu Dyje, Dyje č.p. 128, okres Znojmo 
 

1. Voličem je státní občan ČR, který alespoň ve druhý den voleb (tj. 21.9.2024) dosáhl 
věku 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu 
kraje. 
Překážky ve výkonu volebního práva jsou: 
 - Omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva  
 - Zákonem stanovené omezení osobní svobody z důvodu ochrany zdraví lidu  
 

2. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací 
lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  
 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky.  
 

4. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu 
hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.  
 

5. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Voliči předstupují před volební 
komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti.  
 
6. Volič do úřední obálky vkládá jeden hlasovací lístek a na tomto hlasovacím lístku 
může zakroužkováním pořadového čísla vyznačit nejvýše u 4 kandidátů, kterému dává 
přednost. 
 

7. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti a jejím 
bezprostředním okolí je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové 
volební komise. 
 
          David Matoušek 
              starosta obce 
 
 

Vyvěšeno na ÚD a v elektronické podobě dne:   5.9.2024           
Sňato dne:                                         

mailto:obecdyje@volny.cz

